
gilio de la Vega Benayas, Notario con residencia en dicha lo
calidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el do esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 26 de febrero de 1980.—El Director general, Fran

cisco Javier Die Lamana. 

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

MINISTERIO DE HACIENDA

6006 ORDEN de 27 de febrero de 1980 por la que se 
modifica la composición de la Comisión Encargada 
de Elaborar los Criterios para una Política del 
Gasto Público y se incorpora a la misma un nuevo 
miembro.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 29 de septiembre de 1978 se creó en 
la Subsecretaría de Presupuesto y Gasto Público, la Comisión 
Encargada de Elaborar los Criterios para una Política del Gasto 
Público, determinándose en dicha Orden su composición per
sonal, que fue ampliada por Orden de 20 de diciembre de 1978 
y por Orden de 24 de septiembre de 1979.

Nuevamente parece oportuno modificar la composición de la 
Comisión dando entrada a un miembro que ocupará el puesto 
de Vocal Secretario, cuya preparación y experiencia en materia 

-de racionalización y control del gasto público ayudará a la 
misma en la realización de los estudios y propuestas que le 
están encomendadas

El actual Vocal Secretario de la Comisión, que ha venido 
desempeñando este cargo con gran eficacia desde la fecha de 
constitución de la misma, permanece formando parte de la Co
misión como Vocal.

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—Don Jesús Palacios Rodrigo, del Cuerpo de Inter
vención y Contabilidad de la Administración Civil del Estado, 
cesa como titular de la Secretaria de la Comisión creada por 
Orden de 29 de septiembre de 1978, permaneciendo en la misma 
como Vocal.

Segundo.—Don Francisco Ripoll . Prados, del Cuerpo de In
tervención y Contabilidad de la Administración Civil del'Estado, 
se incorpora a la Comisión creada por Orden de 29 de septiem
bre de 1978, en la que desempeñará el puesto de Vocal Secre
tario

Tercero.—La presente Orden ministerial entrará en vigor el 
mismo dia de su publicación en el «Boletin Oficial del Estado*.

Lo que comunico a V. I. para los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de febrero de 1989.

GARCIA AÑOVEROS

Ilmo Sr Subsecretario de Presupuesto y Gasto Público.

MINISTERIO DE EDUCACION

6007 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se adjudican destinos definitivos a los 
funcionarios interinos en prácticas del Cuerpo de 
Catedráticos de Bachillerato nombrados por Orden 
de 30 de septiembre de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 16 de octubre).

Realizado el sorteo previsto en la base II de la Orden de 24 
de febrero de 1979 por la que se convocaban pruebas para la 
provisión de plazas del Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato, y una vez hecha la elección de las vacantes por 
los aspirantes nombrados funcionarios interinos en prácticas, 
de acuerdo con el apartado 9.1 de la Orden de convocatoria.

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Destinar definitivamente a los funcionarios ‘interinos en 
prácticas a los Institutos Nacionales de Bachillerato que se re
lacionan en el anexo I, adjunto a esta Resolución.

2. ° La toma de posesión de los nuevos destinos tendrá lugar 
entre el 15 y el 20 de septiembre, caso de que en el concurso 
de traslados no obtengan destino distinto.

Lo digo a V. S. para su conocimiento.
Madrid, 7 de marzo de 1980.—El Director general, Femando 

Lanzaco Bonilla.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

A
N

E
X

O
 I



19 m
arzo 

1980 
B

. Ó
. del E

.—
N

úm
. 68 

^
I47EC900111 López Grillé, Luis Pedro .................. Astorga, mixto.
I47EC900112 Martos Núñez, Eloy ....................... Valverde del Camino, mixto.
I47EC900113 Díaz González. Luis..........................  «Castilla», Soria.
I47EC900114 Lliteras Poncel, Margarita................. Jesús Rubio», Tarazona.
I47EC90011S Trapero Trapero, Maximiano ......... Agüimes, mixto.
I47EC900116 López Castro, Armando ..................  Sarriá, mixto.
I47EC900117 Pérez López, José Luis ................... Mora de Toledo, mixto.
I47EC900118 Celma Valero, María del Pilar........ Nájera, mixto.
I47EC900119 Madrid Rubio, Victorino ... ............. Castro Urdíales, mixto.
I47EC900120 Fórmeles Alcaraz, Javier.................. Cantoria, mixto.
I47EC900121 García Remiro, José Luis.................  Oliva, mixto.
I47EC900122 Rodríguez Amunategúi, Carlos........ Valls, mixto.
I47EC900123 Rivero Diez, Miguel Angel ............ San Salvador del Valle, mixto.
I47EC900124 Díaz Castillo, Manuel.................. . Vélez-Málaga, mixto.
I47EC900125 Carretero Soler, Emilio .................  Cornelia, mixto número 2.
I47EC900128 Sánchez Calvo, Alejandro .............. Tafalla, mixto.
I47EC900127 Díaz Muñoz, Antonio ................. ... Alcaudete, mixto.
I47EC900128 Calvo Carilla. José L................... .. Villafranca del Penedés, mixto.
I47EC900129 Codesal Prieto, Isabel ........ . ...... . Los Realejos, mixto.
I47EC900130 Couto Llamas, Domingo ..................  San Juan Despi, mixto.
I47EC900131 Hernández García, Guillermo ....... Aguilar de la Frontera, mixto.
I47EC900132 Hurtado Muñoz, María de los Hi

tos .................................................  Rota, mixto.
I47EC900133 Igueregui Iturrarán, María del Ro

sario ..............................................  Basauri, mixto.
I47EC900134 Iguzquiza Martínez de Narvajas,

Laureano.................... .................. Cee, mixto.

TURNO RESTRINGIDO

Lengua y Literatura españolas

I47EC90O277 Gómez Rodríguez, Miguel F...........  «B.° de la Orden», Huelva.
I47EC900278 Milla Novell, Miguel .......................  «M. Cabanyes», Villanueva y Gel-

trú.
I47EC900279 Río Sanjuán, Narciso del ...... ; ... . Alhama, mixto.

TURNO LIBRE 

Geografía e Historia

I47EC900135 Calvo Poyato, José ...........................  Loja, mixto.
I47EC900136 López Fernández, María Soledad ... «I. Blanxart», Tarrasa.
I47EC900137 Cuadrado García-Moneó, Carmen ... Sardañola, mixto.
I47EC900138 Marañón Liona, María Nieves ....... Talavera de la Reina, mixto núme

ro 2.
I47EC900139 Cortázar Echeverría, Guillermo ... Blanes, mixto.
I47EC900140 Peris Fabra, Rosa María................  «Salvador Vilaseca», Reus.
I47EC900141 González López, Carlos José ........... Lugo, mixto número 2.
I47EC900142 García Fuentes, Lutgardo .............  Morón de la Frontera, mixto.
I47EC900143 López Girón, Jesús .......................... Cieza, mixto.
I47EC900144 Burgos Alonso, Manuel ..................  Bailón, mixto.
I47EC900145 Vidal Martínez, Javier ...................  Trujiilo, mixto.
I47EC900146 Ruiz Gómez, José Antonio ............ «Zona Can Boada», Tarrasa.

TURNO RESTRINGIDO

Geografía e Historia

I47EC900280 López Hernández. Higinio ............ La Solana, mixto.

TURNO LIBRE 

Matemáticas

I47EC900147 Hernández Morales, Juan M.......... Segovia, mixto.
I47EC900148 Ullán de Celis, Antonio ... ... ..........  Cádiz, mixto número 2.
I47EC900149 Amorín Gómez, Alfonso .................. Sarriá, mixto.

I47EC900185 Conde Domingo, José Gerardo. Elgóibar, mixto.
I47EC900186 Rodríguez Garraza, Juan Carlos ... «B!° Gamonal», Burgos.
14 7EC90018? García Fernández, Pedro ........ ....... Pola de Lena, mixto.
I47EC90018B Couso Tapia, Isabel ....... ............  Mora de Toledo, mixto.
I47EC900189 Hernández Cardona, Angel M. Cazorla, mixto.
I47EC900190 Manzanera Manzanero, - Amparo ... Tordesillas, mixto.
I47EC900191 Garía Fernández, Pedro ................ . Torredonjimeno, mixto,
I47EC900192 Granda Bemaldo de Quirós, José

Ramón ........................................... «Alonso Quesada», Las Palmas.
I47EC900193 Lavado Paradinas, Francisco Ja

vier ... ...................... . .................  Cuenca, mixto.
147EC900194 Armas Arias, María del Carmen ... «Carrasco Figueroa», Las Palmas.
147EC9Ó0195 Romero Romero, José María ........ Alcalá de Guadairá, mixto. ■
Í47EC900196 Pérez-Iñigo Mora,. Elisa .................. Villena,. mixto.
I47EC90019? Pastor Motta, Amalia. «Gabriel y Galán», Plasencia.
147EC900198 Díaz Garzón, María del Carmen ... «Ntra. Sra. Alarcos», Ciudad Real.
I47EC900199 Fernández Domínguez, Manuel A. Mellid, mixto.
I47EC900200 García-Salmones Mateo, Raúl ........ «Juan de Mena», Bujalance.
I47EC900201 Fernández González, Lauro ....... ... Santo Domingo de la Calzada, mix

to.
I47EC900202 Parra Silvestre, Antonio ................. «Zona Franca», Barcelona.
I47EC900203 ■ Domínguez Rodríguez, María del

Pilar '.......  ........... ...................... Tineo, mixto.
I47EC900204 Paz González, Antonio ................... Santa María de Ortigueira, mixto.
I47EC900205 Clavell Ortíz-Repiso, Carlos ......... Mollet del Vallés, mixto.
I47EC9C02Ó6 Uribarri Ceraín, Pedro I. Portugalete, mixto.
I47EC900207 Fornés Gomiz, Antonio ..................  -Cocentaina, mixto.
I47EC900208 García-Echave López, María del Ro

sario ............................................. Burela-Cervo, mixto.

Dibujo

I47EC900209 Sebastián Llambias, Miguel V. ... «Isabel de Castilla», Avila.
I47EC900210 Domínguez Bajo, Carlos .................  «Luis Antúnez», Barcelona.
I47EC9002H Patón Espí, Vicente Manuel ........ Ibi (Alicante), mixto.
I47EC900212 Prieto González, José María ......... «Reyes Católicos», Vélez-Málaga.
I47EC900213 González Hernández, Mariano........ «Andrés de Vandelvira», Albacete,

mixto número 3.
I47EC900214 Alonso Munárriz, José ................... Coca (Segovia), mixto.
I47EC900215 Santapau Sorio, Joaquín .............. Mota del Cuervo (Cuenca), mixto.'
I47EC900216 Requejo Malagón, Arturo .............  Villacañas (Toledo), mixto.
I47EC900217 Martí Martínez, Antonio......... ¿. ... Alora (Málaga), mixto.
I47EC900218 Vigil Rodríguez, Rafael .................. «A. Betancourt», Puerto de la. Cruz

(Tenerife).
I47EC900219 Portugués Lafuente, María Virtu

des ................................................. «Carrasco Figueroa». Las Palmas.
I47EC900220 Moreno Montero, Jesús M................ Sabiñánigo, mixto.

I I47EC900221 Peris Ortega, Carmen ...................... Lorca, masculino.
I47EC900222 Cifre Fornás, José V......................... Socuéllamos, mixto.
147EC900223 Bofi Planes, Enrique ....................... «Pompeu Fabra», Martorell.
I47EC900224 Arce Martínez, Emilio de .............  Guía de Isora, mixto.
I47EC900225 Terrades Moragues, Esteban ........ Comellá, mixto número 2.
I47EC900226 Solsona Sancho, María Assumpta. San Juan Despí, mixto.
I47EC900227 Martínez Gómez, Agustín .............. «José María Alvareda», Caspe.
I47EC900228 Pedrals Vila, Gemma ....................... «Fernando Casablancas», Sabadell.
I47EC900229 Higo Vanrell, Catalina ................... «B.° S. Julia», Sabadell.
I47EC900230 García Ramos, Rosendo.................. Villafranca del Bierzo, mixto.
I47EC900231 Ortega Acillona, José Ignacio ........ Plencia, mixto.
I47F.C900232 Martí Gramaje, Juan Bautista........ Cuevas de Almanzora, mixto.
I47F.C900233 Mas Calabuig, Manuel ................... Tarrasa, mixto número 2.
I47F.C900234 Enguix Benavent, Fernando............. Andorra, mixto.
I47EC90Ó235 Aizpuru Martín, Alejandro ... ;.......  «Rodrigo Caro», Coria del Río.
I47EC900236 Rodón Catalán, Amparo ................. «Jesús Monasterio», Potes.
I47EC900237 Bustos Delgado, Teresa de J......... «C. Sandoval y Rojas». Aranda de

Duero (Burgos).
I47EC900238 Masana Monistirol, Jesús .............. Tauste, mixto.
I47EC900239 Soto Beltrán, Amparo .................... Baza, mixto.
I47EC900240 Ledo González, Luis............................Pedro de Valdivia», Villanueva de

la Sereiyj.



B
. O

. del E
.—

N
úm

. 
68 

19 m
arzo 

1980 
6189


